

*Iwona Poźniak-Szewczyk*

## Zajęcia na fali

### KONKURS DLA NAUCZYCIELI NA SCENARIUSZ ZAJĘĆ O TEMATYCE MORSKIEJ



„Zajęcia na fali” – konkurs dla nauczycieli na najlepszy scenariusz zajęć o tematyce morskiej – stanowi wyjątkową okazję, aby połączyć pasję do nauczania z fascynacją światem mórz i oceanów, wiedzą o zawo-

dach związanych z morzem i specyfiką regionu oraz kunsztem pedagogicznym w realizacji podstaw programowych różnych przedmiotów szkolnych, w połączeniu z tematyką morską i żeglarską. Konkurs organizowany jest przez Pomorski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku w ramach Pomorskiego Programu Edukacji Morskiej z myślą o pedagogach, którzy pragną wzbogacić proces dydaktyczny o nowe, inspirujące treści związane z szeroko rozumianą edukacją morską i żeglarską. Turniej promuje innowacyjne podejście do nauczania, które w sposób interdyscyplinarny angażuje uczniów i rozwija ich zainteresowanie tematami związanymi z ekologią, biologią morską, geografiami, fizyką, matematyką oraz ochroną środowiska i równowagowym rozwojem.

Uczestnicy konkursu mają za zadanie stworzyć kreatywne i merytoryczne scenariusze zajęć, które nie tylko poszerzą wiedzę uczniów, ale również pobudzą ich wyobraźnię i zachęcą do aktywnego zgłębiania

wiedzy związanej z morzem, żeglarstwem i regionem. Dzięki temu turniejowi nauczyciele mają również możliwość wymiany doświadczeń i najlepszych praktyk, co przyczynia się do podnoszenia jakości edukacji w pomorskich szkołach.

25 października 2024 r. w Białym Spichlerzu w Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku odbyła się uroczystość wręczenia nagród Laureatom IV konkursu dla nauczycieli na scenariusz zajęć o tematyce morskiej „Zajęcia na fali”.

**Grand Prix** w tegorocznej edycji zdobyła **Adrianna Wisłocka** ze Szkoły Podstawowej w Biesowicach.

**Pierwsze nagrody** zdobyli:

- w kategorii edukacja przedszkolna: **Joanna Czerska**, Przedszkole Miejskie nr 3 w Ustce,
- w kategorii edukacja wczesnoszkolna: **Joanna Radowska**, Szkoła Podstawowa nr 2 w Kartuzach,
- w kategorii szkoła podstawowa kl. 4-8: **Artur Bojkowski**, Szkoła Podstawowa nr 9 w Słupsku,
- w kategorii szkoła ponadpodstawowa: **Magdalena Ankiewicz-Kopicka**, V Liceum Ogólnokształcące w Gdańsku.

**II miejsce w kategorii szkoła podstawowa kl. 4-8** zajęła **Marta Kłosowska**, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żukowie.

**Wyróżnienie** w konkursie otrzymali:

- **Magdalena Dwojak**, Szkoła Podstawowa w Kobylnicy,
- **Magdalena Kamińska**, Zespół Kształcenia i Wychowania w Brodnicy Górnej,
- **Sławomir Pobłocki**, Zespół Kształcenia i Wychowania w Brodnicy Górnej,
- **Joanna Konon**, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Damnicy.

Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym serdecznie gratulujemy. Wasza kreatywność, zaangażowanie i umiejętność przekazywania wiedzy zasługują na najwyższe uznanie. Dzięki Waszym innowacyjnym po-

mysłom uczniowie mogą odkrywać fascynujący świat edukacji w sposób ciekawy i inspirujący. Wasze scenariusze konkursowe nie tylko wzbogacają szkolną ofertę edukacyjną, ale także przyczyniają się do kształtowania przyszłych pokoleń, które będą świadome znaczenia ochrony naszych zasobów morskich oraz będą budowały swoją tożsamość regionalną i związek z Pomorzem.

Dziękujemy Dyrekcji Muzeum Pomorza Środkowego – **Marzannie Mazur** za gościnę w Białym Spichlerzu. Dziękujemy też wszystkim Gościom i sympatykom edukacji morskiej i żeglarskiej, którzy wzięli udział w uroczystości wręczenia nagród Laureatom konkursu „Zajęcia na fali”. Specjalne podziękowanie kierujemy do **Fundacji Od Dziecka Do Kapitana: Janusza Frąckowiaka i Mateusza Glniewicza** – sponsorów tegorocznych nagród.

Dziękujemy też Przedszkolakom ze słupskiej „Niezapominajki” oraz zespołowi tanecznemu ze Szkoły Podstawowej nr 9 w Słupsku za wspaniałe występy artystyczne.

Serdecznie zapraszamy nauczycieli województwa pomorskiego wszystkich etapów kształcenia do udziału w V edycji konkursu na scenariusz zajęć o tematyce morskiej „Zajęcia na fali”! Wasze inspirujące scenariusze pomogą młodym ludziom poszerzać horyzonty i rozwijać swoje pasje – także te związane z morzem, edukacją morską i żeglarską. Niech Wasze pomysły nabiorą wiatru w żagle i wypłyną na bezkresne morza edukacji! Czekamy na Wasze zgłoszenia i życzymy powodzenia!

Informacje o V edycji konkursu znajdziesz tutaj.



#### **Iwona Poźniak-Szewczyk**

Konsultant ds. edukacji morskiej i projektów edukacyjnych, koordynator Pomorskiego Programu Edukacji Morskiej w Pomorskim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku.

